[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO / MG
VEREADORA  SILDETE ASSISTENTE SOCIAL

Requerimento Nº_____/2023

Exma. Presidente da Câmara Municipal de Bom Despacho
Sra. Sâmara Mara Aparecida e Silva
samaradiretora@camarabd.mg.gov.br
Rua Marechal Floriano Peixoto, 40, Centro, Bom Despacho/MG

		As Vereadoras subscritoras, com assento nesta Casa Legislativa, amparadas nos arts. 145, 146 e 148 do Regimento Interno e no art. 71 da Lei Orgânica Municipal, vem perante Vossa Excelência solicitar que o presente requerimento seja submetido ao plenário e, caso aprovado, seja enviado à Secretária de Educação, nos seguintes termos:

		Solicitamos à Secretária de Educação que preste as seguintes informações sobre o transporte escolar em áreas rurais:

1- Quais comunidades rurais são contempladas com o transporte escolar?
2- Quantos alunos das comunidades estão inscritos para este ano de 2023?
3- Qual motivo de somente alguns serem contemplados e quais são?
4- Haverá processos licitatórios ou as empresas já foram contratadas?
5- Que sejam enviados os processos licitatórios das empresas contratadas para o transporte escolar em áreas rurais para este ano de 2023.

JUSTIFICATIVAS: As informações solicitadas integram as ações de fiscalização realizadas pelas vereadoras subscritoras.

Bom Despacho, 09 de Fevereiro de 2023.

Paré
Aparecida Adriana Lúcio Vereadora
Sildete Assistente Social
Sildete Aparecida de Sousa Silva
Vereadora
Sâmara Diretora
Sâmara Mara Aparecida e Silva
Vereadora

____________________________________________________________________________________________Página 3 de 3
Rua Marechal Floriano Peixoto, 40, Centro - Bom Despacho/MG - CEP: 35.630-034
Telefone (37) 3521-2280 – www.bomdespacho.mg.leg.br – sildeteassistentesocial@camarabd.mg.gov.br

image1.png